Cuenta de resultados de la Archidiécesis de Valladolid. Afio 2022

= [INGRESOS ORDINARIOS

Aportaciones directas de los fieles

33,40% |

Asignacién tributaria (Fondo Comun Interdiocesano)

Ingresos de patrimonio y otras actividades

Otros ingresos corrientes

Ingresos extraordinarios

Resultado negativo

TOTAL INGRESOS

6.878.861,43 €

4.020.929,63 €

715%
1.472.826,79 €

39,04 %
8.040.780,74 €

0,17 %
34.813,38 €

0,71 %
146.493,29 €

20.594.705,26 €

= GASTOS ORDINARIOS

Acciones pastorales y asistenciales

Retribucién del clero

Retribucién del personal seglar

Aportaciones a los centros de formacién

Conservacién de edificios y gastos de funcionamiento

TOTAL GASTOS

14,76 %
3.039.632,81 €

13,99 %
2.882.088,85 €

22,75 %
4.684.271,16 €

1,99 %
410.000,00 €

46,51 %
9.578.712,44 €

20.594.705,26 €



